UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180

Telefone: (85) 3366-7816 - hƩp://ufc.br/

EDITAL Nº 03/2025

Processo nº 23067.018350/2025-10

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO ATUÁRIA E CONTABILIDADE

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL JUNTO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA – PPAC – FEAAC - UFC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria/PPAC, da Faculdade
de Economia,  Administração,  Atuária e Contabilidade/FEAAC desta Universidade Federal  do Ceará/
UFC, FAZ SABER O RESULTADO da Seleção para Aluno Especial junto ao Programa de Pós-Graduação
em Administração e Controladoria – PPAC – FEAAC – UFC, referente ao semestre 2025.1, conforme
normas estabelecidas através da Portaria/PPAC nº 21, de 16 e novembro de 2022.

1. GERMANA CORDEIRO DE SOUZA CHAVES

DISCIPLINA: EHP7509 - TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES - QUARTA-08 ÀS 12H;

2.  VICTOR MOREIRA BARRETO

DISCIPLINA: EHP7509 - TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES - QUARTA-08 ÀS 12H;

3. MARIA ALDENORA DA SILVA

DISCIPLINA: EHP7509 - TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES - QUARTA-08 ÀS 12H;

4. MARIA ELIZÂNIA CHAVES VALENTIM

DISCIPLINA: EHP7510 -MÉTODOS DE PESQUISA QUANTITATIVA - SEGUNDA - 14 ÀS 18H;

5. LUAN FILIPE MOREIRA DE PONTES

DISCIPLINA: EHP7510 - MÉTODOS DE PESQUISA QUANTITATIVA - SEGUNDA - 14 ÀS 18H;

6. MATHEUS EDVALDO ALVES DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: EHP7504 - METODOLOGIA DA PESQUISA - SEGUNDA - 08 ÀS 12H.

FORTALEZA(CE), 22 DE ABRIL DO ANO DE 2025

PROFª. DRª. ANA PAULA MORENO PINHO
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA

SEI/UFC - 5572860 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 23/04/2025, 13:48

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA MORENO PINHO, Coordenador de Pós-
Graduação, em 23/04/2025, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5572860 e o código CRC F3E765A0.

Referência: Processo nº 23067.018350/2025-10 SEI nº 5572860

SEI/UFC - 5572860 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 23/04/2025, 13:48